[image: image1.wmf]

[image: image1.wmf]

DECRETO Nº  010/2012
DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ARAPUTANGA/MT DURANTE A REALIZAÇÃO DO 14º CARNATANGA.”

O Prefeito Municipal de Araputanga - MT, VANO JOSÉ BATISTA, no uso de suas atribuições e Competências Legais.

CONSIDERANDO: As festividades alusivas ao período carnavalesco (XIV Carnatanga) que se realizarão nos dias 18, 19, 20 e 21/02/2012.

CONSIDERANDO: A tradição da festividade citada acima, onde participam milhares de foliões, reunindo munícipes desta cidade e diversas outras localidades do Vale do Jauru, é que:

DECRETA:

Art. 1º -  Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais de Araputanga/MT, nos dias 20/02/2012 e 22/02/2012 até as 13:00 horas, em virtude das festividades alusivas ao período carnavalesco – 14º CARNATANGA.

Art. 2º -  As Secretarias de Saúde e de Viações e Obras Públicas, deverão estabelecer suas escalas internas para o atendimento nos respectivos dias em virtude da importância dos serviços considerados essenciais e que não podem sofrer interrupção.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga/MT, aos quinze (15) dias do mês de fevereiro (02) do ano de dois mil e doze (2012).

VANO JOSÉ BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL

PAGE
Página 02
[image: image2.emf]ARAPUTANGA

     Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736

            CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

                   e-mail: pmaraputanga@terra.com.br

_1200227971.unknown